

REGU § 7 Uppdrag. Konsekvensanalys effektivisering Sommarservice

Ärendenummer: RS 2023/2506

Regionalt utvecklingsutskotts beslut

- Ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande.
-

Sammanfattning

Teknikförvaltningen genomför många aktiviteter som ger positiva effekter för att minska fotavtrycken med det ramtillskott man fick 2022. Regionstyrelseförvaltningen fortsätter i samverkan med teknikförvaltningen att vidareutveckla det viktiga kommunikativa budskap som fokuserar på hur man betar sig och lever upp till de riktlinjer som finns för hållbara besök på Gotland. Turistbyrån förstärker information vid kryssningskajen och bidrar till att försöka sprida ut besöken till flera platser på ön. Därutöver kan även dessa frågor fortsättningsvis fångas upp i forum där både besöksnärlings- och landsbygdsfrågor diskuteras inom regionstyrelseförvaltningens ordinarie verksamhet.

Besparingen 1 mkr av sommarservicen- strandstädning av privata stränder genomförs då budgetläget för 2024 inte ger utrymme för denna typ av extraordinär finansiering av verksamhet som i grunden inte är ett kommunalt uppdrag. Däremot finns goda möjligheter till att ta vara på de erfarenheter som är gjorda lokalt genom att fortsatt utveckla dialog och samverkan med de olika utvecklingsaktörerna. Detta kan både teknikförvaltningen och regionstyrelseförvaltningen fortsatt ta ansvar för.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen gör bedömningen att budgetläget för 2024 inte ger utrymme för den här typen av extraordinär finansiering av verksamhet som i grunden inte är ett kommunalt uppdrag. Däremot finns goda möjligheter till att ta vara på de erfarenheter som är gjorda lokalt genom att fortsatt utveckla dialog och samverkan med de olika utvecklingsaktörerna. Detta kan både teknikförvaltningen och regionstyrelseförvaltningen fortsatt ta ansvar för.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Susanna Palomaa, tillväxtchef och Malena Bendelin, enhetschef, regionstyrelseförvaltningen.

Regionalt utvecklingsutskott föreslår att regionstyrelseförvaltningen och teknikförvaltningen återkommer till regionstyrelsens sammanträde 2024-01-31 för fördjupad föredragning.

Meit Fohlin (S) yrkar att ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande.

Ordförande ställer proposition på eget yrkande och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-01-10

Skickas till

Enheten Hållbar Tillväxt, regionstyrelseförvaltningen
Park- och trafikavdelningen, teknikförvaltningen